

Comptes de résultat - comparaison annuelle

	2021	2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Contributions des pouvoirs publics, des membres et dons	-30010.72	-38'896.90
Revenu des locations d'appareils	-1'192'492.71	-907'623.35
Revenu des ventes d'appareils et d'accessoires	-189'291.19	-389'341.70
Prestations de conseils	-96'353.30	-85'493.35
Revenu du service vaccination	-59'621.80	-61'084.75
Revenu du service tuberculose	-10'786.90	-8'337.40
Revenu des cours/projets	-7'325.00	-6'283.00
Prestation à divers	-2'200.00	-2'400.00
Total PRODUITS D'EXPLOITATION	-1'588'081.62	-1'499'460.45
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achat et entretiens d'appareils et d'accessoires	145'532.15	167'260.75
Achat oxygène liquide et O2 bouteilles	137'127.40	157'859.89
Total charges thérapie à domicile	282'659.55	325'120.64
Charges du service de vaccination	4'821.25	6'492.90
Charges du service de tuberculose	864.10	1'768.60
Charges Groupe d'entraide oxygénés et aide aux patients	1'021.70	2'404.80
Charges des cours	5'399.00	5'052.30
Contributions Ligue pulmonaire Suisse	37'279.30	37'718.30
Total charges diverses	49'385.35	53'436.90
Total des charges directes d'exploitation	332'044.90	378'557.54
Salaires et charges sociales	600'762.10	658'563.05
Formation, équipements et autres frais du personnel	21'537.05	21'955.50
Total des charges du personnel	622'299.15	680'518.55
Charges des locaux, assurances et électricité	38'054.00	32'788.00
Charges d'administration (téléphone, ports, informatique, frais adm.)	38'055.85	59'816.00
Cotisation Ligue pulmonaire Suisse	15'000.00	15'000.00
Manifestations Journée porte ouvertes / Frais représentation	912.20	7'096.15
Contribution à la recherche et autres charges d'exploitation	4'808.85	4'795.05
Total autres charges d'exploitation	96'830.90	119'495.20
Amortissements appareils, mobilier et informatique	277'819.20	279'605.45
Amortissements immeuble	57'335.90	57'300.00
Total amortissements	335'155.10	336'905.45
Total des charges indirectes d'exploitation	1'054'285.15	1'136'919.20
Total CHARGES D'EXPLOITATION	1'386'330.05	1'515'476.74
Produits et charges financières	294.37	272.81
Produits et charges hors exploitation et extraordinaires	0.00	-15'000.00

Résultat d'immeuble	-50'032.55	-38'691.20
Total résultats financiers	-49'738.18	-53'418.39
RESULTAT ANNUEL (Profit)	-251'489.75	-37'402.10